
Uchwała Nr X/54/2007 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 23 listopada 2007 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ((Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 40 
ust. 5 i ust. 8-10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19, poz. 115 i Nr 23, poz. 136) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/63/2004 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
23 kwietnia 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
(Dz. Urz. Wojew.Kuj.-Pom. z 2004 r. Nr 57, poz. 1003) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
następującą wysokość stawek opłaty za 1 m 2 powierzchni pasa drogowego 
pobieranej za każdy rok: 

1) poza obszarem zabudowanym - 50,00 zł; 
2) w obszarze zabudowanym - 40,00 zł; 
3) na drogowym obiekcie inżynierskim - 100,00 zł. 

2. Stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

<N RADCA r*-

{Z Barba\ 

Przew<xiniczący Rady 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa 

sposób ustalania opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, w tym również za 

umieszczenia urządzeń przez okres krótszy niż rok. 

Powyższe czyni konieczność dostosowania treści uchwały dotyczącej 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego do aktualnego stanu prawnego, 

co czyni podjęcie niniejszej uchwały zasadnym. 

Adam Puchała 


